
  

 

 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI                                    

REALIZACI STAVBY 
 

Název zakázky: „Oprava kolejí a výhybek v žst. Česká Kamenice  - PD“ 

Číslo registru VZ:  65020149 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky Oblastní ředitelství Ústí 

nad Labem, na základě pověření č. 2652, ze dne 22. 02. 2019 

Adresa pro doručování písemností v listinné a elektronické podobě: 

Správa železnic, státní organizace 
Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz  

Adresa pro doručování daňových dokladů v listinné a elektronické podobě: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

 
 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E650-S-3039/2020, č.j. 14293/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

 

a 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  

IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1370 

bank. spojení: XXX 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

         Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

Korespondenční adresa: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-20-002-RDGE 

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/5    
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky na zhotovení 

projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby s 

názvem „Oprava kolejí a výhybek v žst. Česká Kamenice“, ev. č. veřejné 

zakázky v registru veřejných zakázek: 65020149 uzavřely dne 19. 08. 2020 

Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 5.4 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku č. 4 (dále jen „Dodatek“). 

1.3 Důvodem uzavření tohoto Dodatku je aktualizace projektové dokumentace včetně 

stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 

souhrnného rozpočtu stavby. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím znění:  

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a 

předaný Projekt zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 

celkovou Cenu Díla, která představuje Cenu za zpracování Projektu ve výši dle 

Přílohy č. 3 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 2.350 000,-Kč 

slovy:                    dva miliony tři sta padesát tisíc korun českých 

Rozpis Ceny víceprací je součástí Změnového listu č. 2.“ 

2.2 Článek 5., odst. 5.17 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

„Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky pro projektové dokumentace 

OŘ Ústí nad Labem  

Příloha č. 2: Technické podmínky:  

a) Technické kvalitativní podmínky staveb 

státních drah (TKP Staveb) 

 

b) Všeobecné technické podmínky pro projektové 
dokumentace OŘ Ústí nad Labem 
 

c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 3: Rozpis Ceny Díla  

Příloha č. 4: Harmonogram plnění 

Příloha č. 5: Oprávněné osoby 

Příloha č. 6: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9: 

Seznam poddodavatelů 

Změnový list č. 1 

Změnový list č. 2 



  

 
 

3/5    
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní články a ujednání Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem 

zůstávají v platnosti beze změn. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Je-li Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření.  

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 

o registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv v 

rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 

oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 

by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. Zhotovitel podpisem tohoto 

Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. 

bez jeho přílohy) na internetových stránkách Objednatele 

3.5 Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový list č. 2 (Příloha č. 9 Smlouvy) 

Příloha č. 2 Rozpis ceny Díla (Příloha č. 3 Smlouvy o dílo)   

 

 

 

 

elektronicky podepsal     elektronicky podepsal 

dne 20. 05. 2024     dne 17. 05. 2024 

………………………………………………    …………………………………………… 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

Ing. Martin Kašpar     Ing. Jakub Svoboda 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem   jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace   STRABAG Rail a.s. 

 

 

 

       elektronicky podepsal 

dne 16. 05. 2024 

       ……………………………………………  

       Ing. Luboš Tomášek 

členem představenstva 

       STRABAG Rail a.s. 



  

 
 

4/5    
 

 

 

Příloha č. 1 (Příloha č. 9 Smlouvy)  

Změnový list č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

1/2 
   

 
 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
(dodávky, služby) 

 

Č. j.:  10525/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

Název veřejné zakázky Oprava kolejí a výhybek v žst. Česká Kamenice  - 

PD 

Evidenční číslo veřejné zakázky 65020149 

Číslo původní Smlouvy E650-S-3039/2020 

Pořadové číslo změnového listu  2 

Čeho se změna dotýká Aktualizace PD, včetně nákladů stavby 

 

Popis změny vč. odůvodnění 

Požadována aktualizace projektové dokumentace v návaznosti na dodatečné doložení DSPS 

stavby Benešov n.Pl. – Rumburk, která nebyla v době zpracování původní dokumentace 

k dispozici, což má dopad zejména do PS zabezpečovacího zařízení. Zároveň je požadována 

aktualizace nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a souhrnného 

rozpočtu stavby na cenovou úroveň a sborník ÚOŽI/URS roku 2024. 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 1 687 000,- Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 2 174 000,- Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 2 350 000,- Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 176 000,-Kč 10,43 0 

MÉNĚPRÁCE - 0 0 

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                              10,43  

SOUČET HODNOT de minimis (222/4) 0 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 28,87 0 

Hodnota změn tohoto ZL 10,43 0 

CELKEM 39,30 0 

 



 

 

 
 

2/2 
   

 
 
 

 

Navržený způsob zatřídění změn: § 222/5 

 

1) Zhotovitel: zástupce zhotovitele, název subjektu  

 
 

Jméno: XXX  Datum: 10. 04. 2024   Podpis .................................. 
 
 
2) Stanovisko zástupce Objednatele 

ve věcech realizace/HIP:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 

 
 
 
 

Jméno: XXX  Datum: 10. 04. 2024   Podpis .................................. 
 

3) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 
 

 
Jméno: XXX  Datum: 10. 04. 2024   Podpis .................................. 
 

4) Stanovisko právníka OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 
 
 
 
 

Jméno: XXX  Datum: 10. 04. 2024   Podpis .................................. 
 

5) Stanovisko NPI OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 

 
 
 
 
Jméno: XXX   Datum: 12. 04. 2024           Podpis .................................. 
 
 

6) Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji☒  Zamítám☐ 

Schvaluji s podmínkou ☐ 

 
 
 

 
 
Jméno: XXX  Datum: 14. 05. 2024   Podpis .................................. 

 



  

 
 

5/5    
 

 

 

Příloha č. 2 (Příloha č. 3 Smlouvy o dílo) 

Rozpis ceny Díla 

 

Rozpis fakturace jednotlivých částí Díla 

Část Díla Cena části Díla (bez DPH)  Cena části Díla (s DPH) 

Projektová dokumentace  xxx Kč xxx Kč 

Vydání Stavebního povolení 

v právní moci 

xxx Kč xxx Kč 

Výkonu autorského dozoru xxx Kč xxx Kč 

 

Aktualizace PD včetně 

rozpočtových nákladů 

stavby 

176 000,00 Kč 212 960,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


